
令和２年４月２８日  

小・中学校 保護者 様 

大津町教育委員会 

 

   新型コロナウイルス感染症対策に伴う 

小・中学校の臨時休業（休校）の延長について（お知らせ） 

 

 保護者の皆様におかれましては、感染症感染拡大防止を目的とした小・中学校の休校

措置に対し御理解・御協力をいただきありがとうございます。 

県内では、依然として感染者の増加傾向に歯止めがかからず、令和２年４月２７日付

けで熊本県教育委員会から、県立学校の臨時休業延長に伴い、市町村教育委員会にも適

切な対応を求められました。 

大津町教育委員会としましても、大津町対策本部からの要請を踏まえ、児童生徒の安

全確保を最重要課題とし、下記のとおり町内小・中学校の臨時休業（休校）を延長する

ことにいたしました。 

なお、臨時休業（休校）の延長に伴い、今後とも児童生徒の健康面、生活面、学習面

等に関する確認を行うため、感染症予防対策を十分講じたうえで、各学校において登校

日を設定します。 

今回の臨時休業（休校）延長で保護者の皆様には更なるご負担とご心配をおかけいた

しますが、休業延長の趣旨を御理解いただき、各家庭における感染症感染予防対策にも

引き続きご協力いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

記 

１ 臨時休業（休校）の期間 

  令和２年５月７日（木）～令和２年５月３１日（日） 

 

２ 臨時休業（休校）期間の登校日について 

  今後の感染者数の推移を勘案しながら、週１～２回の登校日を設定してまいります。

期日については、各学校からお知らせいたします。 

 

３ 児童生徒の学習指導について 

  新年度の学習に著しい遅れが生じることのないよう、町教育委員会と学校が連携し、

年間の教育課程を見直しながら必要な措置を講じてまいります。 

  ①町内の全小・中学校で作成した共通の計画に基づき、教科書に沿った課題や家庭

での学びのポイント等を示します。 

  ②学年に応じた１日の時間割（例）を示しながら、１週間を単位とした学習計画を

立て、見通しと計画性をもった家庭学習を促します。 

  ③以上の内容について、登校日において確認及び翌週の指導等を行います。 

※なお、詳細については、各学校からお知らせいたします。 

  また、お子様の学習その他に関して不安なことがある場合は、遠慮なく学校までご

相談ください。 

 

４ 臨時休業（休校）中の児童・生徒の受け入れについて 

  臨時休業延長に伴い、各学校で学童利用者以外の児童・生徒の受け入れも延長いた

します。詳細は、「臨時休業延長に伴う児童・生徒の受け入れについて（通知）」にて

お知らせします。ご確認ください。 



 令和２年４月２８日  

 

 大津小学校保護者 様 

 

                           大津町立大津小学校 

                            校 長 古澤 広義 

 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止に伴う臨時休校の延長について（お知らせ） 

 

 

 保護者の皆様におかれましては、新型コロナウィルス感染拡大防止のための臨時休校に対

しまして、様々な面（健康面・学習面・体力面等）において、御不安と御心配の日々をお過

ごしのことと存じます。 

 さて、４月１５日から臨時休校を行って参りましたが、別紙の通り大津町でも子どもたち

の健康・安全を第一に考え、臨時休校日を延長することになりました。 

 つきましては、休校期間中の対応につきましては、感染拡大防止の取組も含め、お子様の

健康には、引き続き下記の点に注意してご配慮いただきますようお願いいたします。 

 なお、登校日の設定につきましては、後日、安心メール及び学校ホームページでお知らせ

いたしますので、何卒御理解と御協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 臨時休校延長の期間 

  令和２年５月７日（木）～令和２年５月３１日（日）（土日を含む） 

  ※６月１日以降のことにつきましては、後日、安心メールにて御連絡いたします。 

 

２ 臨時休校中の登校日 

  登校日については、改めてお知らせいたします。 

 

３ 臨時休校中の留意事項 

 

  １ 期間中の外出は控えてください。（土日も含みます） 

  ２ 手洗い・うがいの励行、十分な休養や睡眠を取るなどの健康管理の徹底を 

お願いします。 

  ３ 毎朝、検温し、「健康観察カード」に記入してください。のどの痛み、咳、 

強いだるさなどの症状がないか確認してください。 

  ４ 児童や保護者等（同居者）に新型コロナウィルス感染症の陽性確認もしく 

は、感染の疑いがある場合は、菊池保健所（０９６８－２５－４１３８）へ 

連絡すると同時に、学校（２９３－２０６５）へご連絡ください。 

  ５ 臨時休校中の学校からの連絡は、「大津小安心メール」及び本校ホームページ 

で行います。設定及びこまめな確認をお願いします。 


